Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3584/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe em reiteração
ao requerimento número 3062/2023, resposta ofertada através do ofício nº
129/SSPMU/2023, oferte esclarecimentos a respeito da possibilidade do retorno
das barracas da feira livre de domingo à Rua Juvenal de Campos.

JUSTIFICATIVA

Ainda que a resposta ofertada ao requerimento número 3062/2023 tenha se
pautada em alegações de ordem técnica quanto a mobilidade urbana,
apresentamos este requerimento em reiteração, de modo a atender ao pleito dos
feirantes que tinham, antes da mudança, suas barracas na Rua Juvenal de
Campos.

De acordo com alguns deles, o faturamento chegou a cair em
aproximadamente 50% com a mudança, o que tem afetado o rendimento mensal.
Portanto, solicitaram a possibilidade da revisão da decisão, considerando o
exposto, a fim de garantir a eles maior possibilidade de faturamento.

Além disso, algumas das barracas que foram deslocadas para a Rua Santa
Cruz e estão no aclive tem sofrido dificuldades de manter as barracas em pé em
dias de chuvas com enxurradas. Cabe destaque ainda que as condições ofertadas
aos pedestres, especialmente, neste trecho não são adequadas, pois as lajotas
apresentam muitos desníveis.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Outubro de 2023.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
30

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

F
G

M
-T

31
8-

X
02

7-
56

14

Câmara Municipal de Tatuí, 20 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZFGMT318X0275614"?chave=ZFGMT318X0275614, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZFGM-T318-X027-5614

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
30

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

F
G

M
-T

31
8-

X
02

7-
56

14

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZFGMT318X0275614
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZFGMT318X0275614
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZFGMT318X0275614
		2023-10-20T12:39:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura